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Vi arbeider med å bevare naturen i Finnmark, spare miljøet og motarbeide 
klimaendringer i Arktis.

Naturvernforbundet i Finnmark prioriterte i 2024 å arbeide mot økt energiforbruk, mot økt energiproduksjon 
og mot bygging av «nye motorveier» for å frakte enda mer strøm på kryss og tvers av Finnmarks unike natur. 
Kampen mot kraftlinja Skaidi – Hammerfest hadde høy prioritet, likeså alle vindindustriprosjekter som er 
til behandling hos NVE. Vi opprettholdt beredskap i forhold til Repparfjorden, både i forhold til gruve og 
ammoniakkproduksjon. Andre saker som plast, oppdrett, fiske, vannmiljø, motorferdselsaker ble jobbet med 
ved ledig kapasitet. Vi jobbet også for å utvikle samfunnet med utgangspunkt i de tradisjonelle, naturbaserte 
næringene i fylket.

Lokallagene har jobbet med ulike saker, innenfor ovennevnte tema/saker eller annet som er særlig viktig i 
sine områder. Hvert lokallag har et styre. Lokallagene for Finnmark med medfølgende medlemsantall kan du 
se under her.  

Naturvernforbundet i Finnmark- kort sagt

Lag Medlemmer  
(per 1. mars 2025)

Endring siden 2024  
(1. mars 2024)

Finnmark (total økning) 630 +86

Ávjovárri 60 +20

Porsangerfjorden 92 +29

Stilla 177 +32

Sør-Varanger 126 -1

Tana og Varanger 107 +23

Vest-Finnmark (hadde hvileår) 69 -7
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Antall medlemmer per 31.12.2020

Antall medlemmer per 31.12.2021 

Antall medlemmer per 31.12.2022

Antall medlemmer per 31.12.2023

Antall medlemmer per 01.03.2024

 

Pr. 01.03.2025

486
524
494
508
564

630

Medlemsutvikling

Naturvernforbundet i Finnmark totalt er altså i sterk vekst ved at lokallagene opplever sterk positiv vekst. 
Flere i Finnmark engasjerer seg for naturens sak, og ser at organisasjonsarbeidet fører til positive endringer 
for natursakene i lokalsamfunnet sitt. 

Den nasjonale organisasjonen er også i vekst, på landsbasis hadde Naturvernforbundet 42 735 medlemmer 
per 20. mars 2025. 
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Styret og andre funksjoner

Ansvarsområde Hovedansvar Delansvar

Leder - overordna ledelse, arbeidsgiveransvar, 
økonomiansvar, media, samarbeid utad

Leif

Nestleder - organisasjonspleie med ansvar for lokallagene,  
samarbeid internt, organisasjonsutvikling, arbeidsmetoder,  
kultur og kommunikasjon

Kjell

Kraftpakke Melkøya arbeid motvindindustrien med  
tilhørende 420 kV-linjer - rapporten Naturbaserte levedyk-
tige lokalsamfunn. Oppfølging Fosensaken- menneske/
urfolks- 
rettigheter

Kjell Sara Christine 
Inga 
Finn Arne 
Sunna-Inga

Kampen for Repparfjorden inkludert kamp mot  
gruvedumping og mot ammoniakkfabrikk.

Kjell Sunna-Inga

Marin forsøpling, plast Leif Camilla

Vannmiljø, oppdrett, fiske og sjøfugler Pierre Camilla, Hanne Cathrine

Turansvarlig Sunna-Inga Hanne Cathrine

FNF Kjell Pierre

Formidling og verving Hanne Cathrine Sunna-Inga

Styret for Naturvernforbundet i Finnmark - Finnmárkku luonddugáhttenlihttu 
Valgt ved årsmøtet 20.04.2024
Leder: Leif Gøran Wasskog (Gjenvalg, et år til 2025) Alta/Áltá 
Styremedlem: Pierre Fagard (Gjenvalg, to år til 2026) Tana/Deatnu
Styremedlem: Kjell M. Derås (Gjenvalg, to år, til 2026) Alta/Áltá
Styremedlem: Sunna-Inga Gaup Aamot, (Ny, to år til 2026) Porsanger/Porsángu 
Styremedlem: Hanne Cathrine Hauge (Ny, to år til 2026) Vadsø/ Vesisaari /Čáhcesullo 
Styremedlem: Camilla Betten (Valgt i 2023 fram til 2025) Vadsø/ Vesisaari /Čáhcesullo 
1. Vara: Sara Christine Eira (Valgt i 2023 fram til 2025) Porsanger/Porsángu 
2. Vara: Inga Marie Nymo Riseth, (Valgt i 2023 fram til 2025) Kautokeino/Guovdageaidnu
3. Vara: Øystein Hauge (Valgt i 2023 fram til 2025) Tana/Deatnu
4. Vara: Anne-Karin Daniloff (Valgt i 2023 fram til 2025) Alta/Áltá
Regnskap og revisjon er satt bort til sekretariatet.

Kjell M. Derås ble valgt som nestleder ved styrets konstitusjon 29.05.2024, og følgende arbeidsdeling ble 
vedtatt:

Styret mottok søknad om fritak for verv av fylkesleder Leif G. Wasskog den 6. august 2024 i forbindelse med 
flytting. Ved styremøtet 15. august ble permisjon innvilget ut årsmøteperioden. Kjell M. Derås ble valgt som 
konstituert leder for Naturvernforbundet i Finnmark fram til neste årsmøte, og Camilla Betten ble valgt som 
nestleder. 
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Landsstyrerepresentasjon
Landsstyrerepresentasjon nomineres annet hvert år og velges normalt for to år.
Fast: Leif G. Wasskog, valgt for to år. Vara: Sunna-Inga Gaup Aamot, velges for to år. 

Representanter til FNF  
Disse ble valgt i 2023 og sitter til 2025.
Styremedlem FNF: Kjell M. Derås, Alta/Álta. Vara FNF: Pierre Fagaard, Tana/Deatnu

Valgkomité
Leder: Frode Elias Lindal, Vest-Finnmark.  
Medlemmer: Anton Petter Hauan (Ávjovárri), Solveig Steinmo (Sør-Varanger), Svanhild Andersen (Vest-
Finnmark), Silje Angelsen Tøllefsen (Tana og Varanger), Annie Henriksen (Vest-Finnmark).

Fylkessekretær  
Lone Bjørkmann (siden oktober 2023)

Nettsideadministrator  
Svanhild Andersen
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Arbeidsprogrammet 2024

Vyene for 2024 var: Mere bål, kultur og stram prioritering!

1) Prioriterte saker: 
Naturvernforbundet i Finnmark prioriterer i 2024 arbeide mot økt energiforbruk, mot økt energiproduksjon 
og mot bygging av «nye motorveier» for å frakte enda mer strøm på kryss og tvers i Finnmark. Kampen mot 
kraftlinja Skaidi – Hammerfest vil ha høy prioritet – likeså alle vindindustriprosjekter som er til behandling. 
Vi vil også opprettholde beredskap i forhold til Repparfjorden – enten det er gruve eller ammoniakk-
produksjon. Andre saker som plast, oppdrett, fiske, vannmiljø, motorferdselsaker vi vil jobbe med avhenger 
av vår totale kapasitet. Vi vil også jobbe for å utvikle samfunnet med utgangspunkt i de tradisjonelle, 
naturbaserte næringene i fylket.
 
2) Organisasjonsutvikling:
Utvikling av organisasjonen og arbeidsmetoder vil bli fulgt opp i 2024. Et sentralt spørsmål er – hvordan 
vinne fram med vårt opinionsarbeid ovenfor ulike målgrupper?

Naturvernere og urfolksaktivister vil alltid være best på språk, kultur – og tradisjonskunnskap. Byråkrat-
teknisk argumentasjon vil kun være supplement.

Opinionsarbeid i 2024 vil hente erfaringer fra bl.a. kampen om Alta-Kautokeinovassdraget, for å bruke 
kunnskapen bl.a. i dagens energikamper. Vi vil tilpasse oss den nye mediasituasjonen med bruk av bilder, 
film og musikk som delvis har utkonkurrert de skriftlige fremstillingene. Å nå fram til folks hjerter, er svært 
krevende via lange, skriftlige utredninger. Vi behøver utredninger for å støtte opp om våre argumenter – men 
vår spesielle del av jobben er å få oppslutning om våre synspunkter både via hjerte og hjerne. Å videreutvikle 
nettsida som vår viktigste kommunikasjonskanal vil fortsette.

Samarbeid utad
Vi må jobbe med lokale organisasjoner, og opp mot beslutningstakere som FeFo, kommuner og fylkestinget. 
Vi må også bidra i det felles opinionsarbeidet opp mot Storting og regjering.

Hvem bør vi samarbeide med i fjordsakene og energisakene? Og hvordan bygge sterke allianser rundt 
konkrete krav som kan gi stor oppslutning og gjennomslag? Og et svært avgjørende spørsmål – hvor er de 
folkene som er gode på organisasjonsbygging og samarbeid? Noen er gode på dokumentgraving, andre er 
gode på kultur, organisering og formidling. Det gode samarbeidet med FNF og FNF-organisasjonene vil bli 
fulgt opp med høy prioritet.
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Arbeidsmetoder
Vi skal også jobbe med de gode gamle arbeidsmetodene som skriftlige høringsuttalelser m.m. Leserinnlegg 
og uttalelser til media vil også være en del av vårt arbeid. Å bidra til miljøpolitikk-utvikling med et perspektiv 
fra Nord-Norge, er også en viktig og særegen oppgave.

Men viktigst av alt – vi må velge arbeidsmetoder som inspirerer oss. I den store medlems-undersøkelsen til 
Naturvernforbundet hvor ca. 10 000 medlemmer deltok svarte medlemmene: Konkrete seire gir stor glede 
og motivasjon – samt å samarbeide med folk som er rause, inkluderende og jobber i samme retning for både 
natur og klima.

Helt til slutt – hva fylkesstyret klarer å gjennomføre er avhengig av det nyvalgte styret sin kapasitet, evner til 
samarbeid og hvordan vi samlet klarer å motivere hverandre, og gi sakene våre tilstrekkelig energi – slik at 
vi vinner de prioriterte sakene. Likeså jobber vi videre med å bli bedre på å formidle hva vi gjør ved hjelp av 
ulike medier, og spesielt oppfølging med aktuelt materiale (tekst, bilder, film, musikk m.m.) til nettredaktøren.

Rekruttering i forbindelse med konkrete saker som vi jobber med er en vedvarende jobb, og målet for 2024 
er å passere 580 medlemmer.

3) Samarbeid innad i organisasjonen:
Vårt samarbeid med NU har vært givende. Bilde under er tatt i en samling ved Repparfjorden sommeren 
2023. Hvordan vi kan få til et bedre samarbeid innad i fylket vil være en vedvarende prosess. Lokallagene 
sin selvstendige posisjon er bærebjelken i naturvernarbeidet i fylket. Lysten til samarbeid og effekten av 
samarbeid avgjøres av aktive medlemmer til enhver tid. Store saker kan virke samlende og styrke vår felles 
kampkraft. Omreisende seminarer var en suksess i forrige årsmøteperiode, og bør fortsette. Å jobbe for å få 
flere litt yngre tillitsvalgte både i lokallagene og i fylkeslaget er en betydelig utfordring. Samarbeidet med 
Natur og ungdom har vært prioritert i siste årsmøteperiode, og vi anbefaler å fortsette dette arbeidet.
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Årets aktiviteter - Slik gikk det! 

Her er ulike arrangementer og aktiviteter fra perioden som har vært. Aktivitetene er opplistet i nedadstigende 
rekkefølge, og inkluderer også noen aktiviteter fra lokallag og samarbeidspartnere. 

Vi har i 2024 topp-prioritert kampen mot «kraftpakke Melkøya» med over 20 nye vindindustriprosjekter og 
tilhørende 420 kV linjer. Regjeringens gavepakke til Equinor er historiens største angrep på Finnmarksnaturen 
med i overkant av 540km2 foreslått nedbygging, og det har påvirket våre prioriteringer.

April 2025
3-4. april - Off the mark
Klimaendringer skaper økende press på samisk kultur, næringer, og høstingskultur hos den naturglade 
lokalbefolkningen. Presset skapes gjennom klimaendringene og tiltakene som iverksettes. Temperaturøkning 
i arktisk sone skjer 3-4 ganger raskere enn det globale gjennomsnittet. Regjeringen mener «det grønne 
skiftet» legitimerer store naturinngrep i stadig raskere tempo. Jakten på mer energi og mineraler er nå 
blitt veldig omdiskuterte tiltak. «Det grønne skiftet» skaper stort press mot natur, urbefolkninger og 
arealer i samiske områder. Det har blitt et kappløp om utvinning av ressurser og ny kraftproduksjon som 
igjen truer samiske næringer, kulturutøvelse, høstingskultur og økosystemer. Denne trusselen påvirker 
lokalbefolkningen sin mentale helse og bolyst i negativ retning, da natur og kulturutøvelse er en svært viktig 
del av livet for både urbefolkning og naturglade mennesker.

Førpremiere på Off the Mark

Mars 2025
27. mars - Folkemøte med Terje Aasland

fv. Statsråd Aasland; forbundsleder i Styrke, Frode Alfheim; Country manager for Blue Moon Norway, Øystein Rushfeldt; AUF-leder i Alta 
Lavrans Lyngstad og LO-leder i Hammerfest Kristiane Mauno Krystad. 
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Folkemøte med energiminister Terje Aasland i regi Finnmark Arbeiderparti. AP/LO-toppene var på besøk 
i Alta, og hadde med seg egen heiagjeng. Lederen i Alta og omegn LOog AP-lederen i Alta møtte ikke. 
Aaasland og Alfheim mente at 70%-80% av Finnmarks befolkning ikke skjønte sitt eget beste, og Pasientfokus 
sin Irene Ojala fikk offentlig refs av herrene fra maktas høyborg i sør. Folkemøtet ble ikke en debatt, men et 
foredrag om hva som i følge søringene, og olje- og gassvirksomheten, er det “beste for Finnmark”. 

Dette fikk mediedekning i: Altaposten, Altaposten (2), Sagat 

26. mars - Silent Waters 
Reddvillaksen, ALI og Norske 
Lakseelver arrangerte filmvisning og 
debatt rundt filmen Silent Waters. Den 
handlet om at den norske villaksen er 
i en katastrofal situasjon. Om vi ikke 
handler nå, vil våre barn og barnebarn 
aldri kunne oppleve denne fantastiske 
fisken. Hva betyr stengte lakseelver for 
levende natur, fiskere, fiskerettshavere 
og næringslivet langs elva? I fjor 
sommer ble 33 av våre ikoniske 
lakseelver stengt. Ivrige laksefiskere og 
filmskapere fra Island reiste til Norge for 
å se hva som skjer når elvene blir stengt. 
Filmen reflekterer et øyeblikksbilde 
av den fortvilelsen som alle følte, og islendingene frykter at det samme skal skje hos dem. Norske 
oppdrettsselskap er på full fart inn på sagaøya med åpne merder som sprer lakselus og rømming.

Les gjerne mediedekninga: Altaposten 

13. mars - Folkemøte Stopp rivingen av Alta Rådhus
Aksjonskomitéen mot riving av Alta Rådhus: Folkemøte Stopp rivingen av Alta Rådhus. Naturvernforbundet i 
Finnmark møtte for å snakke om verdien av å restaurere bygg og bygningsmasser, samt å ha fokus på sirkulær 
økonomi.  
 
Mediedekning for folkemøtet: Altaposten

https://www.altaposten.no/nyheter/i/XjLpEB/aapner-for-gasskraftverk-heller-enn-aa-teppebombe-vidda-med-vindmoeller-vi-vil-ikke-ha-en-ny-fosen-sak
https://www.altaposten.no/nyheter/i/KM7a4o/grillet-ministeren-paa-mikkeli
https://www.sagat.no/nyheter/ojala-med-aasland-i-lovens-hule/19.49877
https://www.altaposten.no/nyheter/i/W01JBL/vi-faar-ikke-nok-penger-til-aa-drive-og-istedenfor-skal-vi-ta-imot-30-soelvpenger-fra-folk-som-vil-drepe-naturen-vaar
https://www.altaposten.no/nyheter/i/alBKw2/konst-i-loevens-hule-da-raadhus-saken-fikk-kjoering
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12. mars - Markering mot elektrifiseringen av melkøya
Naturvernforbundet i Finnmark møtte Natur og Ungdom fra Alta, Tromsø og sentralorganisasjonen til en 
markering mot elektrifiseringen av Melkøya på parktorget i Alta. 

Glade NUere som er kritisk til elektrifiseringen. Begge foto: Lone Bjørkmann

7. mars - «Kraftpakke Melkøya» høringsinnspill 
Vi satte en uslåelig Norgesrekord i høringsuttalelser. Maratonløpet utløst av kraftpakke Melkøya, ble 
en gigantisk utfordring for alle naturkjære organisasjoner i Finnmark. Først bidro vi til at nasjonale 
organisasjoner som utgjorde over en million medlemmer fikk laget og sendt inn sin felles høringsuttalelse. 
Så bidro vi til FNF-Finnmark sine 11 + 4 uttalelser. Til slutt sendte vi inn 11 + 4 hørings-uttalelser fra 
Naturvernforbundet i Finnmark og Natur og Ungdom. Alle 11+4 høringsinnspill ble sendt til kommunene 
som har planen i sitt område. Dette innebærer kommunene Lebesby, Gamvik, Båtsfjord, Berlevåg, Tana, 
Nesseby, Nordkapp, Hammerfest og Porsanger. Alle kommunene fikk også tilsendt rapporten Naturbaserte 
Levedyktige Lokalsamfunn, og Sieideduottar-rapporten der det var aktuelt. Les gjerne høringsinnspillene her

Høringsuttalelsene som gikk til kommunene. Grafikk: Lone Bjørkmann

https://naturvernforbundet.no/finnmark/horingsuttalelsene-for-kraftpakke-melkoya-er-levert-%e2%9c%94%ef%b8%8e/
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Hele ni kommuner i Finnmark foreslås nedbygd i forbindelse med regjeringens gavepakke -Kraftpakke Melkøya- til Equinor.
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1. mars - Ii fal Blue Moon Metals! 
1. mars 2025 reiste en delegasjon miljøvernere og samiske aktivister til Toronto, Canada. De ønsket å advare 
og opplyse investorer på verdens største gruvekonferanse om det “tidligere Nussirprosjektet” - som nå 
fremstår som et canadisk prosjekt. Blue Moon Metals - som er navnet på denne nye eierkonstruksjonen, vil 
møte meget kvalifisert motstand!

Mer om Natur og ungdom kan du lese på deres nettside eller facebookside

Februar 2025
22. februar - Miljøagentene på Sami Siida
Miljøagentene i Alta hadde en fantastisk fin og lærerik dag sammen på Sami Siida! Her lærte de blant annet 
hvordan reindrift er en viktig del av samisk kultur. Visste du at samene bruker hele dyret når de slakter? 
Kjøtt, innmat, beinmarg og blod. Også skinn og gevir tas vare på. De fikk prøve kjørerein, mate reinsdyrene, 
ake på reinskinn i akebakken og prøve seg på lassokasting. De avsluttet dagen med nydelig bidus inne i 
restauranten.

Her er Miljøagentene i Alta sin facebookside

21-22 februar - Rådgivende utvalg for Seiland nasjonalparkstyre
Naturvernforbundet i Finnmark deltok i Hammerfest med blant andre Visit Alta og Visit Hammerfest, Nordre 
Seiland bygdelag, Alta og omegn turlag, Statens naturoppsyn, kommunene og FeFo. Nina Planting Mølmann 
fra Gjenreisningsmuseet holdt et spennende innlegg om situasjonen i Finnmark fra høsten 1944 til våren 
1945, og beredskapen i regionen i denne tiden. Se film om Seiland nasjonalpark her

Christian Bergeton Klaussen (Seiland/Sievju nasjonalparkstyre), Lone Bjørkmann og Annie Henriksen (begge Naturvernforbundet). Til høyre 
Dr. Nina Planting Mølmann. Begge foto: Ingunn Ims Vistnes

https://www.nu.no/
https://www.facebook.com/naturogungdom
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064360435786
https://www.youtube.com/watch?v=ROEvqyLUrvA&t=360s
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20-23. februar - Aksjonscamp Melkøya  
En suksess i regi av Natur og Ungdom (NU). Aksjonscamp, fakkeltog, demonstrasjon, vardebrenning, 
sofasamtale med LO og Frp, m.m Natur og ungdom brukte sin stemme til å markere motstand mot 
elektrifisering av gassanlegget på Melkøya i Hammerfest, som er planlagt som del av det myndighetene 
kaller Kraftpakke Finnmark. «Kraftpakke Melkøya» lansert av AP/SP-regjeringen vakler. Snart kan vi få flertall 
for naturen og for klimaet både på Stortinget og på Fylkestinget i Finnmark. Natur og Ungdom har markert 
motstand mot 420 kV-linja fra Skaidi til Hammerfest og elektrifiseringa (grønnvaskinga) av Melkøya på Skaidi.  

Vi er heldige som har så flott, engasjert ungdom! De imponerte med allsidige virkemidler og god struktur –  
ett fakkeltog, to vardebål som varsler fare og en sofasamtale, alt på en og samme ettermiddag i Hammerfest. 
Utgangspunktet var en aksjonscamp på Skaidi, noen mil fra byen. NU synliggjorde sitt budskap også i Alta.

Bilde øverst til venstre: NU med gjester i aksjonscampen på Skaidi. 
Bilde øverst til høyre: NUs fakkeltog i Hammerfest i forbindelse med campen. 
Bilde nederst til venstre: Vardebrenning var del av demonstrasjonen i Hammerfest, og varsler fare.  
Bilde nederst til høyre: Helene Smit, representant i landsstyret til NU i aksjonscampen på Skaidi 
Bildebakgrunn: Vardebål og demonstrasjon i Hammerfest.  
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1. februar - «Kraftpakke Melkøya» høringsinnspill 
Alle høringsinnspill ble sendt til NVE fra Naturvernforbundet, FNF-Finnmark og Naturvernforbundet i 
Finnmark. Flere lokallag bidro i prosessen, og noen sendte egne høringsinnspill. Høringsinnspillene ble også 
signert av Natur og Ungdom. 

Januar 2025
25. januar - Hagefugltelling med BirdLife 
Vi oppfordret våre medlemmer på å bli med på BirdLifes hagefugltelling. Dette for å gjøre kartlegging av 
vinterfuglene i Norge. Det ble i Finnmark registrert 5 855 individ og 45 arter fra 141 foringsplasser, hvorav 
artene som toppa lista var grønnfink, dompap og gråspurv, med kjøttmeis hakk i fjær. Se mer her. 

Foto grønnfink: alle rettigheter; foto dompap (høyre): Lone Bjørkmann

23. januar - Samarbeidsmøte om Kraftpakke Melkøya høringer  
Samarbeid om høringene med frist 1. feb. Vårt mål med dette treffet var å få lagd best mulige 
høringsuttalelser med sterk lokal forankring. Vi hadde deltakere fra styret, lokallagene Porsangerfjorden, 
Ávjovárri, Tana og Varanger, Stilla, BirdLife Finnmark og Hammerfest og Omegn turlag, samt FNF-Finnmark. 

22. januar - Rettseminar
Professor emeritus Kirsti Strøm Bull og advokat Helge A. Ravna var invitert til Tana for å snakke om 
henholdsvis Fosen-dommen og saksbehandlingen i energiutbyggingssaker. Kirsti Strøm Bull snakket om 
Fosen Vind på Storheia og Roan, med tilsammen 151 turbiner. Planområdet består av i underkant av 60 km2 
og har medført sprengning av 132 km vei, samt skadevirkninger for reindriften slik som å vinterfôre i relativt 
liten innhegning 90 dager i året. Høyesterett mente det avvek vesentlig 
fra tradisjonell, nomadisk reindrift og at konsesjonsvedtaket dermed 
strider mot reineiernes rettigheter etter konvensjonsbestemmelsen. 
Et formidlingspoeng er å ikke la kraftleverandørene fremstille rein og 
vindmøller som like store, som i bildet under. Bildet til høyre viser riktige 
proporsjoner. 

https://www.fuglevennen.no/aktiviteter/foringsplassen/resultater/?periode=hagefugl%2F2025&fylke=56
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Helge Ravna snakket om prosessen ved arealinngrep, konsekvensutredninger og konsultasjoner. Han 
snakket om prosessen i saksbehandlingen ved NVE i 6 steg: 1. Melding til NVE, 2. Høring av melding, 3 
Konsekvensutredning, 4. Søknad, 5. Høring av søknad, og tilslutt 6. Vedtak (NVE eller ED). Kommunen 
har “vetorett” i slike saker, og kan tidlig stoppe private planinitiativ. Planer som kan få «vesentlige 
virkninger for miljø eller samfunn» skal alltid ha konsekvensutredninger. Visse typer planer skal alltid ha 
konsekvensutredninger; vindkraftverk på mer enn 10MW, samt kraftlinjer eller jord- og sjøkabler med 132kV 
spenning eller mer, og lengde på mer enn 15 km. Det er også krav til konsultasjoner for tiltak og beslutninger 
som planlegges iverksatt i tradisjonelle samiske områder, eller som kan få virkning på samisk materiell 
kulturutøvelse i tradisjonelle samiske områder.

Desember 2024
18. november til 5. desember - folkemøter med NVE, kommuner og planhaver

NVE inviterte Naturvernforbundet til folkemøtene for å være naturens stemme. Utbyggerselsskapene og 
kommunene fikk i lag med NVE holde forberedte presentasjoner. Sametinget og Naturvernforbundet 
deltok på alle møtene med tema 11 vindindustriprosjekter og fire kraftlinjeprosjekter, men fikk ikke holde 
presentasjoner for å balansere ut vindindustriaktørene. Likevel tok vi til orde med sterke appeller.

Vår fylkesleder representerte også FNF (Forum for Natur og Friluftsliv i Finnmark) med til sammen 4500 
medlemmer i Finnmark, og 1 million på landsbasis, på seks av folkemøtene. Folk flest i Finnmark er glade 
i naturen sin, i motsetning til et lite sjikt som jobber for å subsidiere olje- og gassnæringa med foreslått 
vindindustri og tilhørende kraftlinjer. Her kommer noen inntrykk fra folkemøtene.

Fra 18. november til 5. desember har 
det vært ni folkemøter i Finnmark. 
Naturvernforbundet i fylket deltok på 
alle møtene, og mange av våre vel 600 
medlemmer utgjorde kraftige stemmer 
for Finnmarksnaturen. Fylkesleder Kjell 
M. Derås prioriterte å være tilstede for 
naturen, den naturkjære lokalbefolkningen 
og organisasjonene, og deltok derfor på 
syv av møtene.

• Båtsfjord
• Berlevåg
• Tana
• Porsanger
• Nordkapp
• Gamvik
• Lebesby (første møte)

NVE hadde lagt opp til folkemøter der 
de inviterte kommunen og industriell 
aktør inn for å samtale med folk i 
berørte områder om nedbyggingen 
av naturen som er foreslått med 11 
vindkraftverk og fire kraftlinjer i hele ni 
Finnmarkskommuner. Opplegget var etter 
vårt inntrykk ubalansert, hvor naturens 
stemmer representert ved samiske 
rettighetshavere/Sametinget og naturen 
representert ved FNF/Naturvernforbundet 
burde ha vært prioriterte presentasjoner 
på alle møtene. Dette for å belyse 
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samfunnskostnad så vel som påstått samfunnsnytte med industrialisering. Av uviss grunn ble det ikke 
avholdt folkemøte i Hammerfest om 132 kV-linje som er foreslått Skaidi–Smørfjord– Honningsvåg.

Naturvernforbundet i Finnmark synes at historiens største planlagte naturinngrep i Finnmark var for svakt 
annonsert, og derfor lagde vi innlegg både på møtestedenes oppslagstavler, samt arrangementer på 
Naturvernforbundet i Finnmark sin facebookside og nettside for å invitere folk med. Utformingen kan du se 
på forrige side. Vi satte sammen en samleartikkel for alle folkemøtene på nettsiden, som kan leses her. 

4 - 5. desember - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Lebesby
I Lebesby skulle både Kjøllefjord -, Laksefjorden -, Skjøtningberg og Svartnakken vindindustri behandles i 
første møte, samt 420 kV-linje Lebesby-Seidafjellet.

Her fikk vi folkemøtenes beste forsvar fra reiselivsnæringen. Se arrangementet på nettsiden her. 

Kjell M. Derås sammen med Jan Olav Evensen – den desidert største reiselivsaktøren i Lebesby kommune. Han framsnakket både 
reiselivsnæringen og reindrifta – begge fornybare næringer avhengig av en velfungerende natur. Foto: Anne Henriette Nilut

3. desember - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Gamvik
I Mehamn (Gamvik) var det Oksefjorden vindkraftverk, Nordkyn vindkraftverk og Bjørnviktuva vindkraftverk 
som skulle behandles, samt 132 kV linje Adamselv – Kjøllefjord – Mehamn. 

Ellinor Utsi fra RBD 9 Čorgaš (Nordkyn) lot seg ikke stoppe av NVE sin regi. Hun krevde å få vist sin 
presentasjon, og NVE måtte glemme opplegget som hadde vært på tidligere møter. Og det skulle bare 
mangle når et distrikt blir plaget med hele 7 vindkraftverk. NVE var kanskje litt flaue over at de hadde vært 
så gavmilde med vindindustrien i Ellinor sitt reinbeitedistrikt. Ellinor krevde at industriaktørene også skulle 
forstå at det er både en klimakrise og en naturkrise. Hun var god til å forsvare naturen og klimaet, som 
grunnlag for fortsatt reindrift. Industriherrene satt beskjemmet og hørte på, da deres «omsorg for klimaet» 
ble oversatt til «omsorg for egen inntjening». 

Statkraft holdt så sin presentasjon i Mehamn, hvor de kun belyste samfunnsnytten av nedbygging av 
natur. Vår vindkrafthistorie i Norge med oppskrytte prosjekter fra Trøndelag manglet det mest aktuelle 
vindindustriprosjektet: Storheiaprosjektet på Fosen, hvor Statkraft ble dømt i Høyesterett for brudd på 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/9-folkemoter-for-finnmarksnaturen-%f0%9f%94%a5/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/event/folkemote-med-nve-i-lebesby-1/
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menneskerettighetene. Her mislyktes vindindustriherrene med sine klimaargumenter, og Statkraft sjokkerte 
med at de ikke erkjente sin Fosen-historie, og langt mindre at de hadde lært av prosessen.

Kari Sørbø Jonsson og Ellinor Utsi holder appell. Gunn-Marie Fermann holdt også en nydelig appell (ikke avbildet). 

Se Kari Sørbø Jonssons appell “Nordkyn, der naturen rår!”, eller noen av de andre aktuelle sakene fra nettsiden 
ved å trykke på bildene under. 

November 2024
27. november - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Nordkapp. 
I Nordkapp var tema Reinelva vindkraftverk og Skaidi-Smørfjord-Honningsvåg kraftlinje (132 kV). Det var 
overraskende godt oppmøte, og jakt, fiske og friluftsliv ble viktige tema, samt sjøsamisk bruk av området. 
Her var tillitsvalgte og medlemmer av Naturvernforbundet Porsangerfjorden godt representert (Nordkapp 
kommune tilhører dette lokallaget). Naturen som et viktig argument for bolyst ble understreket av flere.

De oppmøtte i Nordkapp, og Ole Mathis Persen. Begge foto: Kjell M. Derås. 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/nordkyn-der-naturen-rar-%f0%9f%a6%85/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/omrader-under-utbyggingspress-med-kart/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/folkemoter-om-energiutbygging/
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Stemningen i Honningsvåg var preget av at naturkjære organisasjoner med sans for multer, ferskvannsfisk 
og ryper ikke ville gi bort sine naturherligheter til vindindustrien. Spesielt gledelig var det å oppleve at de 
sjøsamiske argumentene ble lyttet til. Her kan du se arrangementsiden til folkemøtet på nettsiden. 

26. november - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Porsanger
Det blåste opp til storm for vindindustriaktørene som er interessert i Finnmarks unike naturområder på 
folkemøtet ved Russenes Kro i Olderfjord. Sofie Marhaug (R) mente at ingenting er lært av Fosen-saken, 
og sterke stemmer talte imot vindindustri i hjertet av reinbeitedistriktet på Sieiddeduottar. Her lagde 
Naturvernforbundet i Finnmark en egen og utfyllende artikkel om møtet, du kan lese hele saken her.

Bilder: Oppe til venstre: Johan Isak Eira fra Skuohtanjárgga siida hevder berørt at det ikke er noen mulighet for reindrift og monstermøller 
side om side. 
Oppe til høyre: NSR Nuorat møtte i Olderfjord, og fortalte at de er bekymret for ungdommens helse og framtida i området. Ikke prøv å 
grønnvask olje- og gassindustrien med vindindustri og nedbygging av natur, var deres appell til regjeringen. 
Nede til venstre: Sofie Marhaug, stortingspolitiker fra Rødt, skulle ønske flere politikere tok seg bryet med å reise ut og høre på sjøsamer, 
reindriftssamer og hele lokalbefolkningen i Finnmark. Hun uttrykte sterkt at Rødt var imot elektrifiseringen av Melkøya og sokkelen. Også 
Marhaug mente dette var forsøk på grønnvasking av Norges egne klimagassutslipp, samtidig som man forlenger olje- og gassalderen og 
sender utslippene til andre land. Å trampe i urfolks rettigheter nok en gang viser også at regjeringen ikke har lært av Fosen, men at de mener 
å gjenta samme prosess på nytt.  
Nede til høyre: Mathis Nilsen Eira mimrer tilbake til sist han møtte NVE ved oppdemmingen av Alta-Kautokeinovassdraget og ødeleggelsen 
av bygda Máze rundt 1980. Dette var ikke en lykkelig gjenforening for ham.  
Alle foto og grafikk: Lone Bjørkmann 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/event/folkemote-med-nve-i-nordkapp/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/naturen-er-endelig-i-vinden/
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I forkant av møtet holdt fylkeslaget en eksklusiv premiere på rapporten Sieideduottar, som tar for seg 
kulturminner og åndelighet ved Sieiddeduottar (Skarvberget). Reindriftsutøvere fra området og mange 
lokale sjøsamer og andre fra lokalsamfunnet kom for å lytte til deres egen forfatter, Steinar Nilsen, som 
jobber på Mearrasiida. Med denne rapporten håper Naturvernforbundet i Finnmark å sette en ny standard 
for hva NVE bør kreve i utredningsprogrammer for alle energisaker i samiske områder, med hvilke krav man 
bør stille til utredningsselskapene og til de fagpersoner som skal utføre denne type utredninger. Et absolutt 
minimumskrav er dyp kunnskap om samisk språk og tradisjonskunnskap i en vid betydning. Kun da vil 
kunnskapsgrunnlaget kunne reflektere ulike verdier i området, sier leder for Naturvernforbundet i Finnmark 
Kjell M. Derås. 

Venstre: Steinar Nilsen, som hadde fått i oppdrag å skrive rapporten, fortalte om områdene og kulturminner rundt Sieideduottar. Han sa at 
rapporten søker å forklare landskapets betydning, menneskers tilhørighet i landskapet og verdier og tradisjonell kunnskap og innsikt som 
kan knyttes til området. Herunder hellige fjell og betydningen av det åndelige i landskapet. 
Høyre: leder Kjell M. Derås overleverer Sieideduottar-rapporten til Anne Henriette Niilut, som er politisk rådgiver i Sametingsrådet. 

Vi leverte også ut rapporten Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn, som er en rapport fra 2023 i nytt design 
om hvordan sikre naturbaserte og levedyktige lokalsamfunn i Finnmark i fremtiden. Rapporten er utarbeidet 
på vegne av Naturvernforbundet i Finnmark av det samiske rådgivningsselskapet Gávcci AS ved Per Olaf 
Persen, og ny layout ble laga av Lone Bjørkmann. Trykk på bildet av rapporten for å laste den ned. 

https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/12/2024/11/Sieiddeduottar.pdf
https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/12/2023/04/Naturbaserte-levedyktige-lokalsamfunn-v2.pdf
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20. november - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Tana
Folkemøte i Tana ble avholdt 20 november med tema 420 kV kraftledning Lebesby-Seidafjellet. Ingrid 
Myrtveit ble seksjonssjef for nettkonsesjoner i NVE sommeren 2023. Hun kom da fra en stilling i Statnett, og 
skal nå i sin nye stilling  som sjef bestemme om Statnett får konsesjon for 420 kV-linja Lebesby – Seidafjellet. 
Prosjektleder Grønn i Statnett forsøkte å argumentere med forsyningssikkerhet og tilknytningsplikt. Hun 
satte prosjektleder Grønn på plass, og bekreftet på spørsmål fra Naturvernforbundet at Statnett kunne søke 
fritak fra tilknytningsplikten – noe Statnett gjorde i mars 2018 for denne aktuelle kraftlinja.

Påstått tilknytningsplikt førte til en større artikkel i avisa Sagat 03.12.2024. Per Olaf Persen fra Gávvci hadde et 
meget godt innlegg som viste at det ikke var behov for 420 kV-linja, og at behovet var «oppblåst». I Tana var 
det totalt sett sterk folkelig motstand mot firefelts motorvei for strøm.

Venstre: Kjell M. Derås holdt appell i Tana, her med rapportene Naturbaserte, levedyktige lokalsamfunn og Sieideduottar.  
Foto: Monika Balto Utsi. Høyre: De oppmøtte i Tana. Foto: Kjell M. Derås

19. november - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Berlevåg
Møtet i Berlevåg ble holdt i Storstua på Berlevåg skole den 19. november, og hadde også godt oppmøte. 
Stemningen i Berlevåg var preget av at naturkjære organisasjoner med lakseentusiaster i føringen ikke ville 
gi bort sine naturskatter til vindindustrien ved Rubbedalshøgda vindindustri og H2Carrier, eller kraftlinja til 
Green Ammonia Berlevåg.

Vindkrafta er planlagt brukt til produksjon av hydrogen/ammoniakk i et flytende produksjonsanlegg 
som lokaliseres i Kongsfjord eller nærliggende områder. Men i Berlevåg er det et sterkt miljø som er 
opptatt av jakt, fiske og friluftsliv. Laksen er viktig, og den nasjonale laksefjorden hvor all laksen til 
Kongsfjordelva passerer ut og inn, ble av talere på folkemøte karakterisert som totalt uaktuell for et flytende 
produksjonsskip som P2XFloater, som aktøren foreslo. Kongsfjorden og Kongsfjordelva er «hellige steder» for 
lokalbefolkningen, så her hadde vindindustriaktøren bommet. Reiselivsaktørene var også negative, og kun 
ordfører Laupstad uttalte seg positivt.

Green Ammonia Berlevåg er industriaktøren som har søkt om nettutbygging. Ifølge eget plandokument skal 
kraftledningen fra Storvarden til Revnes og Revnes transformatorstasjon være en produksjonsradial for å kun 
forsyne GAB sin ammoniakkfabrikk i Berlevåg. 

Under: Sametingsråd Maja Kristine Jåmå og fylkesleder Kjell M. Derås holder appeller. 
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18. november - Folkemøte med NVE, kommune og planhaver i Båtsfjord
I Båtsfjord var det mange oppmøtte til folkemøtet 18. november, som ble holdt i Kultursalen på Melkarn 
oppvekstsenter. Ordføreren stilte opp og ønsket alle velkommen. Etterpå forklarte NVE hensikten med 
møtet, og Finnmark Kraft orienterte om Hamnefjell trinn 3, som første industriaktør i ringen. Som del av 
presentasjonen vistes en kortfilm om Hamnefjell 1 og alle dens ringvirkninger, men denne manglet å være 
både informativ og nøyaktig. Finnmark kraft forklarte heller ikke sin posisjon med avtalt fortrinnsrett til 
vindindustriprosjekter i Finmark i presentasjonen.

H2Carrier stilte som industriaktør nr. 2. De presenterte et gigantisk industriprosjekt på 67 kvadratkilometer, 
og effekt på 600 MW. Deres finansiering var ikke på plass, og aktøren framsto som et konsulentselskap som 
ønsket å «selge inn» klimavennlige løsninger og skape lokale arbeidsplasser.

Sametingsråd Maja Kristine Jåma 
orienterte om Sametinget sine 
synspunkter i første innlegg fra salen. 
Andre innlegg var ved Kjell M. Derås, som 
representerte både Naturvernforbundet 
i Finnmark (NVFF), og Forum for Natur 
og Friluftsliv Finnmark (FNFF). En lokal 
næringslivsleder mente da at begeret 
var fullt, og at det var upassende at 
både Sametinget og naturvernere fikk 
slippe til. Det var mange oppmøtte, og 
stemningen lot dessverre til rette for å 
videreføre vindindustriplanene.

NVE orienterer. Foto: Kjell M. Derås

8.-10. november - Landsmøte i Naturvernforbundet
Naturvernforbundet i Finnmark med sine delegater reiste til landsmøte i Naturvernforbundet i Trondheim.

8. november - Naturbaserte, levedyktige lokalsamfunn
Lansering av rapporten NLL i ny form.

5. november - Naturkick-off for Tana og Varangerlaget

Bilde fra naturtreff i Tana 5. nov. 2024. Vårt 
samarbeid med Tana-miljøet har vært meget 
givende. Også samarbeidet med Gávcci som våren 
2023 lagde rapporten «Naturbaserte levedyktige 
lokalsamfunn» for oss, som ble utgitt som trykt hefte 
med bearbeidet lay-out i fjor. På bildet: Camilla 
Betten (fylkesstyret), Monica Balto Anti, Per Olaf 
Persen (Gávcci) Kate Utsi, Kjell M. Derås (fylkesstyret), 
Hanne Hauge (fylkesstyret) og Pierre Fágard 
(fylkesstyret). Bilde og grafikk: Lone Bjørkmann 
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1. November - NU besøkte Stilla
Natur og ungdom besøkte Stilla og fikk introduksjon om Altakampen av fylkesleder Kjell M. Derås, men 
paralleller til “Kraftløftet” vi er forsøkt påført i Finnmark. 

Oktober
9. oktober - Strategimøte om Kraftløftet og 420kV-linje
Møte med Gávcci AS, Sametinget og RBD 7 i Tana om Kraftløftet og 420kV-linje. 

8. oktober - Vardebrenning i Sør-
Varanger og Porsangerfjorden
Vardebål mot vindkraft. Flere vardebål mot 
vindkraft flammet sammen med nordlyset 
i kveld helt øst i Finnmark. På Kirkenes 
deltok lokallaget i Naturvernforbundet 
med bål i gapahuken i Småbåthavna på 
Nasjonal vardetenning mot vindkraft. 
NNV Porsangerfjorden hadde også 
vardebrenning. 

Bilde fra Naturvernforbundet Sør-Varanger sin 
facebookside. 

September
27-28. september - Samepolitisk råd i SV besøkte Stilla. 

Samepolitisk råd i SV besøkte Stilla og fikk introduksjon om Altakampen av fylkesleder Kjell M. Derås, men paralleller til “Kraftløftet” vi er 
forsøkt påført i Finnmark. Foto: Lone Bjørkmann
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21. september - Vervekampanjer
Vi testa ut forskjellige vervekampanjer for å øke engasjement og bidra til økt medlemsvekst. Vi testet ut 
to forskjellige design med kombinasjonene rype - vindmølle, og fjellrev - Melkøya, som annonser både i 
SoMe og avisannonser. SoMe hadde klart størst effekt med flest visninger og flest klikk. En utfordring med 
annonsering i avis i Finnmark er at lesergruppene er veldig lokalt basert, og derfor var annonser på SoMe mer 
effektiv (med annonsering for hele finnmark, forskjellige aldersgrupper, forskjellige interessefelt, osv.). 

De to forskjellige annonsene som kjørte over flere uker. Design: Lone Bjørkmann

20. september - Landsstyremøte
Et av årets landsstyremøter i Naturvernforbundet i Trondhjem med juss-seminar. Fylkesleder Kjell M. Derås 
deltok. 

17. september - Strandryddeuka

11. og 12. september - Seminar og befaring i verneverdig urskog i Øvre Pasvik
Formålet var å sette fokus på det manglende vernet av urskogen utenfor nasjonalparkgrensen, og øke 
kunnskapen om hvilke unike verdier dette utgjør. Vi ønsket å sette fart på prosessen med Frivillig Vern av 
sammenhengende leveområder i det som er det største gjenværende urskogområdet i hele Norge. 
På arrangørsiden var NNV med gjennom prosjektgruppa “Skogen er mer enn bare trær” sammen med 
Sabima, NU, WWF,  i nært samarbeid med både FNF og NIBIO Svanhovd. Vern av urskogen i Øvre Pasvik har 
vært en kjernesak for Naturvernforbundet i Sør-Varanger helt siden oppstarten av lokallaget i 1951. 

Fra venstre: Nasjonalparkforvalter Rolf E. Schaanning Kollstrøm (NIBIO Svanhovd), Anneli Rystad Aune (Natur og Ungdom), Marte Skjerping 
(WWF Verdens Naturfond), Siri Tollefsen (Naturvernforbundet), Anne Sverdrup-Thygeson (professor og forsker, NMBU), Per Erik Motrøen (FNF 
Finnmark), Elna Bastiansen (Sabima) og Victoria Gonzalez (NIBIO Svanhovd).

https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/12/2024/11/Sieiddeduottar.pdf
https://naturvernforbundet.no/content/uploads/sites/12/2024/11/Sieiddeduottar.pdf
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6. september - befaring Hyggevann

Vi besøkte Hyggevann for å kunne avkrefte myten om at arbeidet med utbyggingen var igangsatt og at det var “for sent å snu”.  
På bildet Kjell M. Derås. Foto: Lone Bjørkmann

4. – 5. september - Alternativ sjømatkonferanse
Alternativ sjømatkonferanse i Burfjord og Nordreisa

1.-8. september - Friluftslivets uke fortsetter

August
30-31. august - Friluftslivets uke starter

23. august - Naturtoppmøte: Naturen - Vår fremtid
Bålsamtale om vindindustri i Sápmi med kraftpakke Melkøya som bakteppe på Čorgašnjárga/
Nordkinnhalvøya og Dávvi Siida. Lars Haltbrekken (SV) og Ola Elvestuen(V) framsnakket naturen som 
grunnlag for bolyst og naturbaserte primærnæringer, i tillegg til naturbasert reiseliv. SP-leder Evensen i 
Lebesby mente at kommuner som tok godt vare på naturen - burde premieres, i stedet for de som bygde ned 
naturen. Dette natursynet delte de oppmøtte men ham.  

18. august - Spleis
Spleisaksjon for å kunne betale 
saksomkostninger til Statnett. Giganten 
Statnett har krevd at Naturvernforbundet i 
Finnmark betaler deres saksomkostninger 
på 26 704,- for å ha prøvd å forsvare 
naturen mot 420kv kraftlinja Skaidi 
- Hammerfest. Vi søkte støtte i 
innsamlingen for å betale “bota” og i det 
videre arbeidet rundt saken, og nådde 
målet på 50,000 kroner. 
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17.-18. august - Verddedager
Verddedager på sjøsamisk tun i Smørfjord

10. august - Kartleggingsaksjon for Sieideduottar
Naturvernforbundet i Porsangerfjorden og Ávjovárri inviterte til å delta på tur til Sieiddeduottar/Skarvberget, 
der det er planlagt vindkraftverk. De ville kartlegge mest mulig av plante- og dyrelivet, samt kulturminner i 
en liten del av utbyggingsområdet for å vise noe av det som er verdt å ta vare på. 

Bilder: Kjell M. Derås (kartleggere i terreng), Marit Holm Pettersen (fjellpryd), Steinar Nilsen (fjellveronika) og JEN (kartleggere ved vei) 

Juni
25. juni - Rådgivende utvalg i Seiland Nasjonalparkstyre

Rådgivende utvalg til seiland 
nasjonalparkstyre, her møtte Annie Henriksen 
fra Naturvernforbundet Vest-Finnmark. 
Fra arrangementet: “En nydelig dag med 
Rådgivende utvalg til Altneset og Store 
Kufjord! Vi startet på startpunkt Altneset, 
der vi så på ventebua, kaiområdet, skilting 
og stier. Hva funker og hva kan bli bedre? 
Så tok vi turen inn til magiske Kufjordbotn, 
med fossefall og grønne lier. Rådgivende 
utvalg er nasjonalparkstyrets viktigste 
samarbeidspartner - her samler vi bygdelag, 
reindrift, turlag, reiseliv, kommunene og 
andre som har interesser på Seiland. Sammen 
skal vi ta godt vare på et helt unikt område. 

Tekst og bilde: Ingunn Vistnes Ims, Seiland Nasjonalpark.
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24. juni - Seier i Davvi-saken og på Nordre Sørøy
Seier i Davvi-saken, Davvi vindkraftverk ble endelig skrotet! 

Seier i Sørøya-saken. Nordre Sørøy vindkraftverk. Som følge av kommunestyret i Hammerfest sitt vedtak av 
13. juni 2024 (å si nei til vindkraftutbygging på Sørøya) har NVE besluttet at meldingen om Nordre Sørøy 
vindkraftverk ikke skal tas til videre behandling.

Se vår video om Nordre Sørøy her

18 juni - Seier i Stjernøya-saken
Alta Kommune vedtok enstemmig nei til vindkraft på Stjernøya i tråd med kommuneadministrasjonens 
forslag. 

17. juni - Søppelplukking og grilling i Kvenvik for Miljøagentene i Alta. 

14. juni - Innspill kommunedelplan for naturmangfold
Innspillsmøte rundt kommunedelplan for kommunedelplan for naturmangfold i Alta kommune. Det var 
folkemøte i Alta Kommune, hvor administrasjonen hadde invitert innbyggerne til en innspillsrunde rundt 
arbeidet som er igangsatt med en naturmangfoldsplan. Det var godt oppmøte og mange engasjerte 
stemmer for vern og bevaring av naturen i kommunen. Les mer om hva som skjedde i møtet her.

https://www.facebook.com/share/v/16LgidpuEa/
https://www.facebook.com/share/v/16LgidpuEa/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/ma-naturmangfoldet-vike-for-vekst-i-alta/
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1. juni - Den store artsjakten

Mai
23. mai - La elva leve workshop
Hvordan mobilisere til felles kamp i konflikter som angår ressursutnyttelse? 
Workshop i regi av internasjonal forskning med utgangspunkt i Altakampen. Tema: “Hvordan mobilisere 
til felles kamp i konflikter som angår ressursutnyttelse?” Stor takk til Institute Nordic Perspectives og Alta 
Museum ved Kristin Nicolaysen, Maria Øien, Elin Johansen m.fl.  som setter fokus på: “...arktiske perspektiver 
på lederskap, trivsel og bæredyktighet. Målet er å utvikle en ledermetode i Arktis inspirerte av den arktiske 
region og de menneskene som bor der.”

2. mai - 30 nye kraftsaker i Finnmark
Oppdatering av innmeldte kraftprosjekter i Finnmark. NVE har mottatt til sammen 25 nye 
vindkraftmeldinger/søknader, én vannkraftsøknad og 4 kraftledninger. 

April
27. april - Klesbyttedagen i Kirkenes 
Det ble en svært vellykket gjennomført Klesbyttedag i Kirkens. Det var 50% økning med ca 300 besøkende, 
1100 plagg/leker innlevert og 850 sirkulert med nye eiere. Resten ble resirkulert til loppemarked.
Sør-Varanger lokallag hadde arrangement sammen med Frivilligsentralen og kunne bruke deres lokaler i 
år som i fjor. Et stort korps med 15 frivillige stod for praktisk organisering av mottak og sortering av utlagt 
tøy, samt kafedrift i tilknyttet lokale. Her fikk både brukte klær og leker nye eiere og mange fikk slått av 
en prat over en kaffekopp og hjembakte kaker langs et stort langbord. Arrangementet ga masse positive 
tilbakemeldinger fra ulike folk som lokallaget ellers ikke når. 

19. – 20. april - Årsmøte 2024 
Naturvernforbundet i Finnmark hadde et hyggelig årsmøte i Hammerfest med tema «Kraftpakke» 
Melkøya. I forkant ble fagorganisasjoner, næringsliv og politikere invitert med til fagdag og et spennende 
dialogverksted om rettferdig grønn omstilling i Finnmark, og lørdag ble formalitetene rundt årsmøtet 
avholdt. Les gjerne mer her. 

Bilde fra årsmøtet med delegater, foredragsholdere, ansatte på besøk fra Naturvernforbundet, m.m. Foto: Lone Bjørkmann En helt herlig 
gjeng samlet før årsmøtet på lørdag. Fra venstre: Leif G. Wasskog, Kjell M. Derås, Tina Andersen Vågenes, Anton Petter Hauan, Camilla 
Betten, Annie Henriksen, Frode Elias Lindal, Svanhild Andersen, Piera Jovnna Somby, Sunna-Inga Aamot, Ellen Jensen, Rebecca Biong, 
Christina Koch, Eilif Moan, Per Olaf Persen (foredragsholder) og Katharina Messy (gjest).

https://naturvernforbundet.no/finnmark/arsmote-for-naturvernforbundet-i-finnmark/
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Årsmøteforedrag:  
• Grønn utvikling eller grønn kolonialisme? Av Tina Andersen Vågenes, Naturvernforbundet
• Rettferdig, grønn omstilling? Kompetansen i petroleumsnæringen og behov i grønne næringer, av Camilla 
Houeland, forsker i Fafo og medforfatter av rapporten Rettferdig grønn omstilling
• Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn, av Per Olaf Persen fra rådgivningsselskapet Gávcci, forfatter av 
rapporten Naturbaserte levedyktige lokalsamfunn
• Utvikling av Hammerfest by og kommunedelplan for naturmangfold, og hvordan kommunen jobber med å 
ivareta fuglelivet, av Tom Eirik Ness, natur- og miljøfaglig rådgiver i Hammerfest Kommune.  

Vi hadde deltakere fra lokallagene Tana og Varanger, Porsangerfjorden, Ávjovárri, Vest-Finnmark og Stilla, i 
tillegg til gjester og ansatte. 

Bilder: Øverst til venstre: Tina Vågenes Andersen og Rebecca Biong fra Naturvernforbundet holder dialogverksted. 
Øverst til høyre: Årsmøtemiddag med overrekkelse av avskjedsgave til leder av Vest-Finnmarklaget og AU Annie Henriksen
Midten, venstre: Kjell M. Derås henger opp årsmøtedekor i form av bannere, ett som taler folkets stemme: 70,7% av Finnmark sa nei til 
elektrifisering av Melkøya med landstrøm. 
Midten, høyre: Per Olaf Persen fra Gávcci holder foredrag om naturbaserte, levedyktige lokalsamfunn
Nede, venstre: Tor Eirik Ness holder foredrag om krykkjer i Hammerfest og hvordan kommunen jobber for å ivareta fuglelivet. 
Nede, høyre: Et knippe av de engasjerte lytterne på årsmøteforedragene. 
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Vi har i 2025 hatt fokus på å lage innhold som taler til hjerte og hjerne - som engasjerer og får folk med.  
Dette har vi gjennomført gjennom bruk av kommunikasjon: bilder; grafikk; gjenkjennbar stil og med å skape 
et godt omdømme - omdømmet vårt skal representere den jobben vi gjør og alt vi får til!  
 
Arbeidet med formidling får folk engasjert på nettsiden og SoMe, og vi opplever stor vekst i både “likes” og 
andre emoji-tilbakemeldinger, deling av innholder vårt, og kommentarer. For tiden har facebooksiden vår 
1400 likerklikk og 1700 følgere. Siste måned har vi hatt ca 60,000 besøk på siden og nådd ut til ca 20,000 
besøkende. 

Engasjerende innhold har skapt størst engasjement, f.eks. videoen NEI til engangsVEI, med rundt 50,000 
visninger. Vi har laga eget innhold, men også delt flittig av andre aktørers innhold der det var relevant. 
For eksempel fra lokallagene i Finnmark, de andre organisasjoner i FNF-nettverket, Miljøagentene, NU, 
Naturvernforbundet sentralt, Miljødirektoratet, m.fl. Dette får vi gode tilbakemeldinger på. 

Formidling
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Vi har også jobbet med å lage positive og engasjerende saker til nettsida, f.eks. bildeserien tilbakeblikk til 
Finnmarkssommeren på høsten, og Sieideduottar - Verdt å ta vare på. Trykk på sakene for å lese de på nett. 

Fylkessekretæren har laga nye forsidebilder til fylkeslaget basert på sesong, som da både er tilpasset til og 
oppdatert på nettsiden, facebooksiden og i velkomsteposten når det byttes. 

For e-post kommunikasjon i 2024 har vi valgt å kun sende ut viktig informasjon til medlemmene på epost, 
samt noen sesongbaserte eposter, f.eks. gledelig jul. 

Alle nye medlemmer i fylkeslaget har fått velkomst-epost fra fylkessekretæren med relevant informasjon, som 
har blitt oppdatert for å stemme med år, sesong, gjeldende arbeidsprogram og prioriteringer. Det er generelt 
lite interaktiv kommunikasjon med medlemmene gjennom epost, men noen få svarer. Da er det ofte med 
veldig gode tilbakemeldinger, som “tusen takk for den gode jobben dere gjør”, o.l. 

Se eksempler på neste side. 

https://naturvernforbundet.no/finnmark/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/tilbakeblikk-finnmarkssommer-%f0%9f%8c%85%f0%9f%a7%a1/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/sieiddeduottar-verdt-a-ta-vare-pa-del-3/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/sieiddeduottar-verdt-a-ta-vare-pa/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/sieiddeduottar-verdt-a-ta-vare-pa-del-4/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/sieiddeduottar-verdt-a-ta-vare-pa-del-2/
https://naturvernforbundet.no/finnmark/sieiddeduottar-verdt-a-ta-vare-pa-del-5/
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Heia, og velkommen med på det naturkjære laget i Finnmark! 

$ ❄

 

Vi er takknemlige for både passive støttespillere, og for folk som vil bidra på ulike måter 

☺

I 2025 er følgende tema prioritert:  
 

&

 Ja til utvikling av naturbaserte, levedyktige lokalsamfunn!

'

 La fjella leve - nei til vindindustri med tilhørende kraftlinjer og nedbygging av natur.

(

 Ja til livskraftige fjorder - nei til oppdrett og dumping av gruveavfall. 
 
Andre aktuelle tema er plast, vannmiljø, fiske og motorferdsel. Vi har også søkelys på naturmangfold,
insekter og fugleliv. Lokallagene har hver sine prioriteringer, så i sum håper vi at alle medlemmene finner
sin hjertesak 

) $

Hvordan følge med?
Nettsidene og facebooken til Naturvernforbundet i Finnmark viser lett tilgjengelig og oppdatert
informasjon om hva som skjer i fylket 

*

 Arbeidsprogrammet (PDF) for 2024 er veiviseren for oss fram til
neste fylkesårsmøte nå 26. april, og siste årsberetning ligger også her, for de som er interessert. Alle
lokallagene i fylket har hatt årsmøte, bortsett fra Stilla og Vest-Finnmark, som har nå på torsdag 10. april
på Trasti og Trine, Alta.

Hva er et lokallag?
Naturvernforbundet i Finnmark er et fylkeslag med seks lokallag, og når du melder deg som medlem blir
du tillagt lokallaget i din region. Hvis du er usikker på hvilket lokallag du hører til, kan du logge inn og se
det på MinSide. Medlemmer som ønsker å bytte lokallag står helt fritt til å gjøre det.

Lokallagene er:

+

 Ávjovárri

,

 Porsangerfjorden

-

 Stilla

.

 Sør-Varanger

/

 Tana og Varanger

0

 Vest-Finnmark
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Hvordan ønsker du å bidra?

1

  Digital aktivist
Vi trenger å spre oppmerksomhet om saker vi jobber med på sosiale medier. Samt bidrag til
presentasjoner som treffer hjertet til folk i Finnmark. Framsnakk, lik og del gjerne månedens viktigste
miljøsaker fra facebook eller nettsiden.
 

2

  Fotograf
Vi trenger mange bilder og fotografer – både ivrige amatører og proffer. Her kan bilder fra natur, fugler,
fisk, arrangement, møter m.m., virkelig bidra til at budskapet blir lettfattelig og engasjerende for de som
skal lese det. Send gjerne dine bidrag til oss! 

3

 

4

 Arrangementshjelp
Vi ønsker å lage gode møteplasser! Du kan delta i planlegging og gjennomføring av arrangementer hvis du
vil (her kan du være så synlig eller usynlig som du ønsker). Jo flere vi er sammen..! 

5

 

6

 Organisasjonsbygger
Vi har styrer og arbeidsgrupper for de som ønsker å engasjere seg i organisasjonsarbeid. For eksempel
arbeidsgruppene «Kraftpakke Melkøya», «Oppdrett» og «Turgruppa».
 

7

 Naturens medhjelper
Er det andre ting du liker å holde på med og kan bidra med? Her er det mange muligheter, f.eks. ha
bålturer, fuglekikking, lage kaker og premier, gjøre innsamlinger, søppelryddinger, lage fuglekasser eller
ha klesbyttedag..? 

5

 

8

 Støtte
Ditt medlemskap gir oss i seg selv større gjennomslagskraft!  
Vi er også veldig takknemlige for ekstra økonomiske bidrag, til Vipps #801878 eller kontonummer 0540 06 99544.
PS. Dette er bare for medlemmer som kan og føler at det passer for dem.
 
Tusen takk for at du er med, og velkommen til oss!
 
  

   
 
Naturvennlig hilsen fra
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I Finnmark er naturen tett på. Her spankulerer en oter utenfor stuevinduet til et medlem i Mehamn. Det er foreslått vindindustri i fjellene bak. Foto: Kari Sørbø
Jonsson

 
Ni Finnmarkskommuner sliter med nedbyggingspress fra både «Kraftpakke Melkøya», industriaktører og i
noen tilfeller egne kommuneadministrasjoner. De ser kortvarige penger i naturødeleggelsene. Vi mener at noe
er galt med Norges styringssystem når kommunene presses, ja nærmest tvinges til å «selge» unik og
uerstattelig natur for å ha råd til helse, skoleverk og nødvendig infrastruktur. For denne uerstattelige naturen
er lokalbefolkningens begrunnelse for å bo i et unikt og til tider ganske værhardt fylke, «på toppen av verden»,
og er grunnpilaren i et skjørt klima.
 

På toppen av verden skjer flere former for turisme. Hva vil skje hvis naturen her bygges ned? Foto: Lone Bjørkmann
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Kjære medlem 

$

 

Snøspurv og frossen blåbærlyng i vakkert vinterlys. Foto: Elisabeth Jøraholmen og Lone Bjørkmann

 
Det er like før solen snur, og ett år har gått. Dette har vært et spesielt år, med mange krevende naturkamper.
Det har handlet mindre om å verne ett område eller bestemte arter, og mer om kamper for gigantiske
naturområder, ja faktisk et helt fylke på størrelse med Danmark under nedbyggingspress! Det har til tider vært
vanskelig å vite hvor man skal satse, og hvem som kan hjelpe. Men engasjementet til Finnmarks befolkning er
stort, styrkende og svært rørende. Vi vil verne om vår natur slik den er, i et tusenårsperspektiv. Vi hegner om
og sier ja til naturbaserte, levedyktige lokalsamfunn, og nei til kortvarige, arealkrevende industriaktører uten
miljøhensyn. Det er vår viktigste oppgave 

!

 

Fjellreven er en spesielt sky, arealkrevende og unik liten sak, som vi har ansvar for å ta vare på i Finnmark. Foto: Kjell M. Derås

 
 

Velkomst-epost

Julehilsen-epost
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Heia, og velkommen med på det naturkjære laget i Finnmark! 

$ ❄

 

Vi er takknemlige for både passive støttespillere, og for folk som vil bidra på ulike måter 

☺

I 2025 er følgende tema prioritert:  
 

&

 Ja til utvikling av naturbaserte, levedyktige lokalsamfunn!

'

 La fjella leve - nei til vindindustri med tilhørende kraftlinjer og nedbygging av natur.

(

 Ja til livskraftige fjorder - nei til oppdrett og dumping av gruveavfall. 
 
Andre aktuelle tema er plast, vannmiljø, fiske og motorferdsel. Vi har også søkelys på naturmangfold,
insekter og fugleliv. Lokallagene har hver sine prioriteringer, så i sum håper vi at alle medlemmene finner
sin hjertesak 

) $

Hvordan følge med?
Nettsidene og facebooken til Naturvernforbundet i Finnmark viser lett tilgjengelig og oppdatert
informasjon om hva som skjer i fylket 

*

 Arbeidsprogrammet (PDF) for 2024 er veiviseren for oss fram til
neste fylkesårsmøte nå 26. april, og siste årsberetning ligger også her, for de som er interessert. Alle
lokallagene i fylket har hatt årsmøte, bortsett fra Stilla og Vest-Finnmark, som har nå på torsdag 10. april
på Trasti og Trine, Alta.

Hva er et lokallag?
Naturvernforbundet i Finnmark er et fylkeslag med seks lokallag, og når du melder deg som medlem blir
du tillagt lokallaget i din region. Hvis du er usikker på hvilket lokallag du hører til, kan du logge inn og se
det på MinSide. Medlemmer som ønsker å bytte lokallag står helt fritt til å gjøre det.

Lokallagene er:

+

 Ávjovárri

,

 Porsangerfjorden

-

 Stilla

.

 Sør-Varanger

/

 Tana og Varanger

0

 Vest-Finnmark
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.
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Derfor står vi sterkt sammen, når syv av ti Finnmarkinger sier nei til denne nedbyggingen. Vi stiller opp på
folkemøter, og sier nei sammen. La oss heller si ja til livskraftige fjorder, isfiske og multebærplukking. Ja til
bading i havet og bålturer til langt inn i gokk med varme kanelsnurrer, fuglesang og kakao. Ja til nordlysturer på
ski, hvaltitting, fridykking og utforkjøring. Naturen her er nytelse, livsglede og aktivitet. Så la oss arbeide
sammen for å beholde den. Akkurat sånn som den er.
 

Europas første Dark Sky Park åpnet i Pasvik i år. Utsikten fra Finnmark til nordlyset og den unike utsikten til stjernehimmelen uten lysforurensning, er grunnen. Foto:
Lone Bjørkmann

 
Tusen takk for at du er medlem og støtter arbeidet for vår natur!
 
Ha en flott jul, med varme minner og et gledelig håp om et godt nytt år 

❄ ⭐ (

Naturvennlig adventshilsen fra
 

 
Husk at du alltids kan melde inn noen som medlem som julegave (bruk gjerne QR-koden eller denne lenka), til den
som har alt, eller vipse et valgfritt beløp på vippsnr. #801878 

)

 

 
 
Siste nytt fra Finnmark
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Verdens vakreste sted for rekreasjon etter en lang vinter, er i Finnmark 

% &

 Foto: Lone Bjørkmann

 
Vi vet hvor vi bor, og livnærer oss av vakre naturopplevelser. Som også er grunnen til at folk reiser hit. Den frie
og uerstattelige naturen er ifølge Finnmarks turistnæring, turistenes «reason to go». Altså grunn til å besøke
oss. Naturødeleggelser vil altså bety kroken på døra for mange reiselivsbedrifter, og for lokale næringsaktører
som gir oss arbeidsplasser og mat på bordet. Det kan ikke være positivt for kommunene som ønsker
tilflytting. 
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Hvordan følge med videre?
Nettsidene og facebooken til Naturvernforbundet i Finnmark viser lett tilgjengelig og oppdatert informasjon
om hva som skjer i fylket. Du kan også se hva Naturvernforbundet har jobbet med på landsbasis, i den fine
saken under her.

Naturen vinner fram
Naturvern nytter! Det har nok et år
bevist.
Små og store seiere for natur og
klima i året som har gått tegner et
lysere bilde for fremtiden enn man
kan få inntrykk av i mediebildet.

 

Grunnet hensyn til kapasitet 
har vi ikke fått laga komplett 
oversikt over dekning i media i 
2024 ferdig til årsmøtet. Vi vil 
ved kapasitet se nærmere på 
dette utover våren og  
oppdatere styret deretter. 
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